ДОГОВОР № __________
об оказании платных образовательных услуг

по дополнительной профессиональной программе

	г. Москва
	«​___» ___________ 2021 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр терапии и профилактической медицины» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ «НМИЦ ТПМ» Минздрава России), действующее на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 2891, выданной 13.03.2020 г. Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице заместителя директора по перспективному развитию медицинской деятельности ФГБУ «НМИЦ ТПМ» Минздрава России Шепеля Руслана Николаевича, действующего на основании доверенности № 52 от 01.03.2021 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» или «Центр», с одной стороны и  ____________________________________________ (ФИО), ___ / _________ / _____ года рождения, гражданин ______________, паспорт -  серия, № _______ __________, выдан _____________________________ г., кем выдан: __________________________________________________,  зарегистрированный(ая) по адресу: ____________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Учреждение обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной профессиональной программы: программы повышения квалификации (ТУ, СЦ)/профессиональной переподготовки: __________________________________________________________________________________,
(наименование программы)

форма обучения: ___________________________________
(очно/очно-заочно/дистанционно)

в соответствии с образовательной программой Центра (далее - Образовательная программа).

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет: _________________________ часа(-ов).

Срок обучения Заказчика с «___» _______ 2021 года по «___» ____________ 2021 года.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы указанной в п. 1.1 настоящего Договора и успешного прохождения итоговой аттестации, ему выдается документ о квалификации – удостоверение о повышении квалификации / свидетельство о повышении квалификации / диплом о профессиональной переподготовке.

2. Обязанности сторон
2.1. Обучающийся обязуется:
2.1.1. Своевременно и в порядке, установленном настоящим Договором, оплатить образовательные услуги.

2.1.2. Освоить образовательную программу;

2.1.3. Соблюдать прохождение итоговых аттестаций в соответствии с образовательной программой.

2.1.4. В течение 5-ти рабочих дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных услуг, подписать его и вернуть два экземпляра Учреждению либо, в этот же срок, направить Учреждению письменный, мотивированный отказ от подписания Акта. В случае, если Учреждение в указанный срок не получит подписанный Акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от его подписания, услуги будут считаться оказанными в надлежащем порядке и принятыми Обучающимся.
2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. Пользоваться правами, предусмотренными Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;

2.2.2. В случае необходимости обратиться к Учреждению за дополнительными материалами (методическими и иными).

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять образовательный процесс в соответствии с образовательной программой.

2.3.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2.3.3. Обеспечить, в случае запроса Обучающегося, необходимыми дополнительными материалами (методическими и иными).

2.3.4. По окончании обучения провести итоговую аттестацию и после успешной сдачи Обучающимся итоговой аттестации представить Обучающемуся следующие документы:
- удостоверение о повышении квалификации / свидетельство о повышении квалификации / диплом о профессиональной переподготовке;
2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. При неудовлетворительных результатах итоговых аттестаций, отчислить Обучающегося.
2.4.2. В случае неоплаты Обучающимся полной стоимости образовательных услуг в сроки и порядке установленные настоящим Договором, отказаться в одностороннем порядке от оказания указанных в разделе 1 настоящего Договора образовательных услуг.
3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1.  Полная стоимость образовательных услуг составляет __________ (полностью) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп. 14 п. 2 ст.149 НК РФ.
 3.2.  Оплата за обучение производится Обучающимся авансовым платежом путем внесения денежных средств в кассу Учреждения, не позднее даты начала обучения, указанной в п. 1.2 Договора.
3.3. Обязательства по оплате считаются исполненными при фактическом внесении денежных средств в кассу Учреждения и получении Обучающимся документа, подтверждающего оплату. Цена Договора включает все налоги и прочие сборы, а также все иные расходы Учреждения, необходимые ему для качественного оказания услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора.

3.4. В случае попытки внесения денежных средств в кассу Учреждения, позднее даты начала обучения, указанной в п. 1.2 Договора, Учреждение вправе в одностороннем порядке не принять денежные средства и отказаться от исполнения настоящего Договора.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение условий настоящего Договора в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы таких как: стихийные бедствия, военные действия, террористические акты и т. д.

5. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

5.1. По окончании срока обучения Стороны подписывают Акт об оказании услуг в двух экземплярах.

5.2. При отсутствии письменных возражений от Обучающегося по количеству и качеству оказанных услуг, услуги считаются оказанными Учреждением полностью. Один экземпляр Акта об оказании услуг вручается Обучающемуся.  В случае отказа Обучающегося от подписи и принятия Акта об оказании услуг, сотрудники отдела профессионального образования направляют его по почте с уведомлением о вручении и описью вложения.
6. Прочие условия
6.1. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение в суд города Москвы.

6.3. В части, не урегулированной настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.4. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ, а также в одностороннем порядке по инициативе Учреждения без обращения в суд в случае, указанном в п. 2.4.2 договора.

6.5. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр - для Обучающегося и два - для Учреждения.
6.6. Настоящий Договор действует до полного выполнения принятых на себя Сторонами обязательств.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

Обучающийся:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр терапии и профилактической медицины» Министерства здравоохранения Российской Федерации
ФГБУ "НМИЦ ТПМ" Минздрава России

101990, г. Москва,

Петроверигский пер., д.10, стр. 3

ОГРН 1027739172240

ИНН 7709024283,

КПП 770901001

ОКПО 04883350

ОКАТО 45286555000

ОКТМО 45375000

ОКОГУ 1320700 ОКФС 12

ОКОПФ 75103

ОКВЭД 72.19 85.22 86.10 86.21 86.23 86.90.9

в УФК по г. Москве
л/с 20736У14950;

р/с 03214643000000017300

ГУ Банка России по ЦФО

БИК 004525988

КБК 00000000000000000130

ФИО: _____________________________;

_____________________ года рождения;

  паспорт серия, №_______ ____________;

выдан ___ _________ 20___ г.,

кем выдан: ________________________

__________________________________;

зарегистрированный(ая)

по адресу: _________________________

__________________________________.

Тел.: _____________________________.

Заместитель директора по перспективному развитию медицинской деятельности
_____________________/Р.Н. Шепель/

«__» ___________________2021 г.

М.п.
______________________/ФИО/
«___» _________________2021 г.

М.п.

АКТ

об оказании услуг

к Договору № _____________ от «____» ______________ 2021 г.

г. Москва

            «___» ____________ 2021 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр терапии и профилактической медицины» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ «НМИЦ ТПМ» Минздрава России), действующее на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 2891, выданной 13.03.2020 г. Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице заместителя директора по перспективному развитию медицинской деятельности ФГБУ «НМИЦ ТПМ» Минздрава России Шепеля Руслана Николаевича, действующего на основании доверенности № 52 от 01.03.2021 г., с одной стороны, и  _____________________________________________________ (ФИО), ___ / ___________ / _____ года рождения, гражданин _____________, паспорт серия, № _______ ___________, выдан ________________г., кем выдан: __________________________________________________,  зарегистрированный(ая) по адресу: __________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся»,    с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора на оказание платных образовательных услуг Учреждение в период с «___» _________ 2021 г. по «____» __________ 2021 г. оказывал образовательные услуги по предоставлению дополнительной профессиональной программы: программы повышения квалификации (ТУ, СЦ) / профессиональной переподготовки
________________________________________________________________________
(наименование программы)

продолжительностью обучения _________ (прописью) часа.

2. Оказанные услуги соответствуют требованиям Обучающегося и условиям Договора. Претензий у Обучающегося к Учреждению не имеется.

   3. Стоимость оказанных услуг составляет ______________ (прописью) рублей 00 (ноль) копеек, НДС не облагается на основании подп. 14, п. 2 ст. 149 НК РФ.

4. Настоящий акт составлен в 3 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр - для Обучающегося и два - для Учреждения.

5. Подписи сторон:

	«Исполнитель»:

ФГБУ «НМИЦ ТПМ»

Минздрава России
	«Обучающийся»:

	Заместитель директора по перспективному развитию
____________________/Р.Н. Шепель/

«___» ___________________2021 г.

М.п.
	___________ /_______________

    подпись                             ФИО
«___» ___________________2021 г.

М.п.